Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052100175

175

Nº 95, sexta-feira, 21 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
EXTRATO DO 2° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 152/2020

2° TERMO DE ADITAMENTO Tomada de preço: 001/2020. Processo Administrativo:
0072/2020. Contrato Aditivado: 0152/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Saubara.
Contratado: VELOSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. 1.1.OBJETO: a prorrogação do
prazo por um período de 90 (noventa) dias do contrato nº 0152/2020, com início em 20
de maio de 2021 e termino em 20 de agosto de 2021. BASE LEGAL: Artigo 57, da Lei
Federal n° 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Órgão / Unidade: 0505 Atividade: 2040
Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 Fonte de recursos: 95 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de
maio de 2021. MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SEABRA, CNPJ 11.235.051/0001-19, através
do Pregoeiro designado pelo Decreto Nº 16/2019 de 07/01/2019, Sr. ENILSON LÁZARO
VIEIRA, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos
eletroeletrônicos, e de informática para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Seabra
e suas unidades, conforme quantidades e especificações contidas no termo de referência
e demais anexos do edital, a ser realizada no dia 03/06/2021, com recebimento das
propostas das 08h00min do dia 24/05/2021 às 08h00min do dia 03/06/2021. Abertura das
propostas das 08h05min às 08h59min do dia 03/06/2021. Início da sessão de disputa de
preços: às 09hsmin do dia 03/06/2021. Local: www.bllcompras.com (www.bll.org.br
"Acesso BLL Compras"). Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF), a ser julgada nos termos do Decreto Federal Nº 10.024/19, Lei 10.520/02 e
8.666/93, e Lei 13.979/02 e suas alterações. O Edital completo e demais informações serão
publicados no D.O.M., página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/. Outras informações
poderão ser obtidas pelo telefone (75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra - BA, 20 de maio de 2021
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

PA Nº 0571/2021 Sessão - dia 15 de junho de 2021, às 09h00min.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para compor

o cardápio da Merenda dos Alunos da Rede Municipal de Ensino da cidade de Senhor do
Bonfim-BA. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo
e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

Objeto: Contratação de Empresas para Fornecimento de Gêneros Alimentícios
para o município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia 02.06.2021 às 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de publicidade e
propaganda volante (carro de som) para o município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia
02.06.2021 às 17:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Material Asfáltico de
Petróleo para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia
02.06.2021 às 15:00hs.

Serra do Ramalho-Ba, 20 de Maio de 2021.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados, que realizará
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 012/2021 Tipo: Menor Preço por lote, Modo de
Disputa: ABERTO - Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços gráficos
sob demanda, conforme termo de referência, anexo I do edital Das 09:00h do dia
21/05/2021 às 09:00:00h do dia 02/06/2021 - JULGAMENTO PROPOSTAS: Das 09:01h às
10:00 h do dia 02/06/2021 - DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 10:01:00h do dia
02/06/2021. Edital e publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações
estarão à disposição, nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103. Serrinha (BA), 20/05/2021

EMERSON ROSA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Fornecimento de avental, pijama, lençol e toalha, atendendo a necessidade do
município de Serrolândia - BA, Abertura das propostas: Às 09h00min do dia 02/06/2021.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 9h30min do dia 02/06/2021. Informações na
Praça Manoel Novaes, 99 - Centro, Serrolândia - Ba, telefone 74 3631 2733.

ARTHUR FERREIRA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
CNPJ: 16.417.792/0001-34

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2021

O Município de Sítio do Mato realizará o PE n° 001/2021 no dia 02.06.2021 as
10:00h na sede da Prefeitura Municipal (Setor de Licitação), localizada na Praça Luís
Eduardo Magalhães, S/N, Centro, Sítio do Mato/BA, Objeto: Contratação de empresa para
Aquisição de Medicamentos para Atender as Rede de Saude do Muncipio de Sitio do Mato
- BA. Edital no site www.sitiodomato.ba.gov.br ou no site www https://www.licitacoes-
e.com.br/ Sítio do Mato - BA, 19.05.2021.

MURILO RODRIGUES CRUZ LOPES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia torna se publico errata da edição Nº
93, quarta-feira, 19 de maio de 2021 no diário oficial da união pagina 208.

Onde ler: AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2021 e AVISO
DE SUSPENSÃO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2021

Leia se: AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2021 e AVISO DE PREGÃO
ELETRONICO Nº 009/2021

Demais informações continuaram inalteradas.
Para maiores informações pelo e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 01 de junho de 2021, às 09:00h, no endereço:
https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão Eletrônico
Nº 015/2021 tendo como objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de serviços
de terraplenagem, abertura, manutenção e recuperação de estradas vicinais e vias não
pavimentadas, apoio no serviço público de iluminação e atividades congêneres, utilizando
máquinas, equipamentos, veículos pesados, motoristas e operadores, de acordo com as
especificações constantes no termo de referência e seus anexos. Poderão participar da
licitação, os interessados que tiverem especialidades correspondentes e manifestarem
interesse conforme determinações do Edital. Mais esclarecimentos serão fornecidos na Sala
de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº
10, Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
Edital na íntegra disponível no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-
municipal/.

Tremedal - BA, 19 de maio de 2021
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2021

Abertura: 02/06/2021 às 09h00min. (horário local). Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Locação de veículos leves, pesados e maquinas
para atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Tucano-Ba. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de
Licitação pelo e-mail: licitacaotucano@outlook.com, situada na Avenida Dr. Carlos
Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-000, no horário das
8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181,

Em 20 de maio de 2021.
ANA PAULA SOL POSTO NOGUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - SRP

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 185/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço (SRP) - Nº 008/2021 que objetiva a
AQUISIÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS, PRODUTOS E INSUMOS DE JARDINAGEM, com
fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020, na Lei 13.979/2020 e demais normas que regem
a matéria. Recebimento das propostas: até 02/06/2021 às 09h00min. Abertura das
propostas: 02/06/2021 às 09h00min. Início da sessão de disputa de preços: 02/06/2021 às
10h00min. O Pregão será realizado em sessão pública online, através do site
www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 873265. Edital também disponível no endereço:
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail:
licitaubata@hotmail.com. Igor Bastos Rocha Melo - Pregoeiro Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - SRP

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 185/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço (SRP) - Nº 009/2021 que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
HOSPEDAGEM COM ALIMENTAÇÃO E TRANSLADO, NO MUNICÍPIO DE SALVADOR, com
fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020, na Lei 13.979/2020 e demais normas que regem
a matéria. Recebimento das propostas: até 02/06/2021 às 12h30min. Abertura das
propostas: 02/06/2021 às 12h30min. Início da sessão de disputa de preços: 02/06/2021 às
13h30min. O Pregão será realizado em sessão pública online, através do site
www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 873626. Edital também disponível no endereço:
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail:
licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-21T01:38:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial